1

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Município de Palmares do Sul

EDITAL N.º 7.514, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2024.

ALTERA CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024.

Altera Edital nº 7.481/2024 – Credenciamento de
instituição financeira para prestação de serviços de
recebimento de valores de Crédito Tributário do Município.

O MUNICÍPIO DE PALMARES DO SUL, em conformidade com a Lei Federal n.º

14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados que, resolve alterar o Edital nº 7.481/2024 conforme segue:

I – Fica alterado o Termo de Referência, inciso V, alínea k, passando a valer a

seguinte redação:

“k) A apresentação do documento de recolhimento fora do prazo de vencimento
constituirá óbice ao seu pagamento.”

II – Os demais itens do referido edital permanecem inalterados.

III – A presente alteração deverá ser dada ampla divulgação, especialmente

aos fornecedores que já demonstraram interesse na participação deste certame.

GABINETE DO PREFEITO DE PALMARES DO SUL (RS), em 12 de novembro

de 2024.

MAURÍCIO DA SILVA MUNIZ
Prefeito Municipal

REGISTRE - SE E PUBLIQUE – SE

RODRIGO MACHADO MARTINS
  Secretário de Administração.